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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO

INVITACION A CONTRATAR MODALIDAD DE SELECCION COMPLEJA DE MAYOR CUANTIA No. 036
DE 2014

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA PARA
LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA.

De acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades contenido en el pliego de condiciones,
constitutivo de la Invitacion a contratar antes sefialada, siendo las 17:00 horas, sé reunieron en la Oficina de
Vicerrectoria Administrativa los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de
realizar la evaluacion definitiva y elaborar el correspondiente informe, de las propuestas presentadas con
ocasion del proceso SELECCION COMPLEJA DE MAYOR CUANTIA No. 036 DE 2014, cuyo objeto es:
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA PARA LA
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA, al cual se le dio apertura el dia veinticinco (25) de Julio de 2014, y se
llevé a cabo audiencia publica de cierre y apertura de propuestas el dia dieciséis (16) de Julio de 2014, a las
15:00 horas.

Transcurrido el término de publicacion del Informe Preliminar de Evaluacion de la Invitacion a Contratar No.
036 de 2014, es decir del 24 al 30 de Julio de 2014, en el que se permite subsanar requisitos habilitantes y
presentar observaciones al informe, procede éste Comité Evaluador a realizar Informe de Evaluacion
Definitivo, de lo que se puede concluir lo siguiente:

o El presente informe contiene el anlisis definitivo realizado por el Comité Evaluador respecto de la
verificacion de los requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas presentadas dentro del
proceso de seleccion de la referencia.

e Adicionalmente, se anexa al presente documento el analisis de la verificacion definitiva de los
requisitos habilitantes juridico y teécnicos, asi como la calificacion de las propuestas, de acuerdo con
lo sefialado en el pliego de condiciones del presente proceso.

A) OBSERVACIONES Y REQUISITOS SUBSANABLES EN RELACION AL INFORME PRELIMINAR
DE EVALUACION

Dentro del término de publicacién del Informe Preliminar de Evaluacion, se presentaron observaciones y
objeciones por los tres proponentes, habiéndose resuelto cada una de ellas denfro del término previsto. A su
vez, la sefiora Margarita Gomes Fisgativa, propietaria del establecimiento de comercio Ferreteria Gomez F.
subsané dentro del plazo otorgado el Formato No. 6, relacionando en el contenido del mismo la Invitacion No.
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036 de 2014 y aclaré las exigencias establecidas en dicho informe respecto a las condiciones técnicas
adicionales, especificamente en relacion al certificado de libertad y tradicion anexo en su propuesta.
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B) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PROPUESTA No. 1

DOCUMENTOIPROPONENTE FERRETERIA FLORENCIA
. “CUMPLE/ NO SRR
_ REQU!SITO 1 Sl NO -  CUMPLE OBSEQEONES
Presentamon de la Propuesta X CUMPLE Oportuna, 16 de Julio de 2014, Hora: 14 40
. DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA o
Carta de Presentacion de la Propuesta X CUMPLE Suscrita por el Representante Iega!
HO}& de vida diligenciada en el formato - : ~ .
 {nico adoptado por el DAFP L i GQMP‘TE
Fotocopla de la Cédula de Ciudadania o X CUMPLE
de extranjeria del Representante Legal
__ Fotocopia de fa Libreta Militar X , CUMPLE -
Registro Mercantil o Certificado de X CUMPLE Fecha de renovacion de matricula: 31 de
existencia representacion legal Marzo de 2014
~ Documento formal que acredite la ‘ ‘ 0
corxfermacmn del consmmoounson .
e ; ’ ; _ 1|
Promesa de Socuedad Futura NO APLICA
. o : de Colo ba
 Garantla de Seriedad dela Ofera | X  CUMPLE eIy SO g Caunir

Poliza No. 630—47~994Q06003465 ‘

Acredltamon Pago Aportes Paraflscales y
Sistemas de Seguridad Social Integral X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
Formato No. 4

| CatadeApoyoalaindustria Fomato | | | - - .
~ Nob 'y Compromiso de T ransparencna X . CUMPLE Suscritos‘pargl Reprgsentaﬂtg egal.

 Formatos No.6.
Cemflcados de Antepedentes ‘T» X CUMPLE
Disciplinarios y Fiscales
Cemftcadc de inscripcion y clasificacion X 1 CUMPLE

_en el Registro- Unico de Proponentes
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

 Certificacion de Registro Unico de ol o
; i . I H RUP esté en firme feg:ha
Prepongﬁtes (Rgo‘?\e?:?m!a Cémﬂara de X | CUM?LE v - enovac ion: 9 Abrlde 201
indice de Liquidez > 3,5 X CUMPLE
indice de Endeudamiento < 0,35 X CUMPLE
Razon de Cobertura de Intereses > 10 X CUMPLE
S B . i 48 acnwdad registrada correspendeaiadei
RUT(R@WOU‘“WTW) 1% _ CUMPLE ~ objeto contractual .
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabiidad delpatimonio 20,1 | X | |  CUMPE | e
Rentabilidad del activo > 0,08 X CUMPLE
- . - DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Formato No 2~ Especrflcamones técnicas
de los materiales y/o elementos X SHIvLE

_ Condiciones técnicas adicionales X 1 CUMPIE
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA

_ Registro Unico de Proponentes -RUP-
mcasanumerai 14 de la Invitacion No. X CUMPLE . .
I 0360014 , » L g

Informe de Evaluacion Definitivo — Proceso de Seleccion Compleja de Mayor Cuantia No. 036 de 2014

PROPUESTA No. 2

DOCUMENTO/PROPONENTE NEGOCIOS FAMILIARES INTEGRADOS S.A.S.
‘ ALIeITe b : ~ CUMPLE/NO .
- RE(_}*UIETO . S| NO - CUMPLIE = 1 OBSERVAC!ONES e
Presentac:on dela Propuesta X CUMPLE Oportuna, 16 de Julio de 2014, Hora 14 41
. ~ DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA . %
Carta de Presentamon de la Propuesta X CUMPLE Suscnta por el Representante Iegal
Ho a de vida diligenciada en el formato . Ay . v
i Unico adop%ado por el DAFP . L
Fotocopia de la Cédula de ciudadania o X CUMPLE
de extranjena deI representante legal
» ' . . NO APLIC
. e ade la Lrbreta Ml 1 - | Representante L F;m; or de 50 afios
Registro Mercantil o Certificado de X CUMPLE Fecha de renovacion de matricula: 31 de
existencia y representacion legal Marzo de 2014
- Documento formal que acredite la . : - - o
~ conformacion del consorcio o union - o - NOAPLICA
temporal . : L , .
Promesa de somedad futura NO APLICA
GamliadeSerotaddelaOfota | X | | cuwRe | Poﬁf:‘gﬁsa‘éﬁf:ﬁ‘gé%
Acredltacuon Pago Aportes Paranscales y
Sistemas de Seguridad Social Integral X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
Formato No. 4
| Cartade Apoyo ala Industria Formato . » | . !
: No 5y Compromlso de Transparencia X CUMPLE Suseritos por el Representante Legal.
' v Formatos No. 6 . ' ' ...
Cem_ﬂcgdps d_e Antepedentes X CUMPLE
Disciplinarios y Fiscales
 Certificado de inscripcion y ¢ sificacion o .
| en el Registro Umg)o de grogaonentes P edon
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DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Certificacion de Registro Unico de v . . -
: EI RUP esta en firme, fecha de Gltima
Pfﬁpﬁemﬁ (Ré}gg}eggcla Camara de X CUMPLE ~ renovacian. 16 Abr de 2(}? i
indice de liquidez > 3,5 X CUMPLE i -
_ Indice de endeudamiento < 0,35, X CUMPLE
Razon de cobertura de intereses > 10 X CUMPLE
s La actividad registrada corresponde a la dei
RUT (Registro Unico Tributario) X CUMPLE objeto contractual -
; REQUISITOS DE CiPACIDAD ORGANIZACIONAL
~ Rentabilidad del patrimonio 2 0,1 X i CUMPLE
Rentabilidad del activo = 0,08 X CUMPLE
~ DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA 5
Formato o No. 2 Espemﬁcacwones técnicas
de los materiales y/o elementos . e
Condiciones técnicas adicionales X . CUMPLE
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA
Documemos para acreditar experiencia . , - o .
Registro Unico de Proponentes -RUP- - - . 4 ..
( _nume’ral 14 de lalnvitacion No. | - e QUMPLE ‘ . = -
PROPUESTA No. 3
DOCUMENTOIPROPONENTE FERRETERIA GOMEZ E.
: e cumm.gmo e
Presentacnon de Ia Propuesta X CUMPLE Oportuna 16 de leIO de 2014 Hora 14 53
' ~ DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA ' ,
Carta de Preég?éiif&ge:a Propuesia X CUMPLE Suscrita por el Representante legal
~ Hoja de vida diligenciada en el formato . e n ep - »ﬁ? .
~(nico adoptado por el DAFP X - . i S_uscuta.fgffi_ﬁgi . . Eeg :
Fotocopia de la Cédula de ciudadania o X CUMPLE
de extranjeria del representante legal
Fotocopia de la Libreta Militar ‘ : NO APLICA
Registro Mercantil o Certificado de X CUMPLE Fecha de renovacion de matricula: 27 de
| existenciay rep resentacion legal Marzo de 2014 ;
[ Documento formal que acredite la - . o
. confcﬂnac;on del CONSOICio 0 union ; - . ~ . NOAPLICA
. _ temporal e . - J
Promesa de sociedad futura NO APLICA
: ? - v Aseguradora Solidaria de Co!omb|a
.Ggrantla de Seriedad de»-‘la Oferta | X ~ CUMPLE Péliza No. 1094418-1 {
Acreditacion Pago Aportes Parafiscales y X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal |
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Sistemas de Seguridad Social Integral
Formatc)_ No. 4
alaindustria Formato | o
. Se ii l
isode Transparencia | X | | = CUMPLE sub;gné dentrnée ténnneotofgadoe
G ) - 3 FormatcNoG
Formatos No.6 _ - *
Certificados de Antecedentes
Disciplinarios y Fiscales X - CUMPLE
Cemﬁsada de inscripcion y ¢ astficacmn e - CUMPLE ~ ElRUPestaen ﬁrme Ieehade
ensl Reg;stro Unico de Proponentes | = | i ~ abr
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

on de Registro Unico de | -  EIRUPestaen ﬁnne, fechadeumma

Ll e ";X' e R renovacion: 01 de abrl de 2014
indice de liquidez = 3,5 X CUMPLE
-~ Indice de endeudamiento < 0,35 X  CUMPLE e e
X

Razon de cobertura de intereses = 10

’>.<'. :

CUMPLE
' T caMPLE - T La ?C*W???d registrada carrespenée a : dei”

EUT (aegstre Uﬂmmm} objetocontractual
REQUISITOS DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Reniabulidad del patnmomo 0l b X . CUMPLE - -
Rentabilidad del activo = 0,08 X CUMPLE
~ DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA i .
Formato No. 02 — Especificaciones técnica = :
de Ios materiales )’io e!ementos X CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
. I . Seactaroacuaide!asoondmnestéemcas
Cand:cianes iecmcas adtc:onales X | CUMPLE | adicionales hace referencia el ¢

libertad y tradicion anexo

DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA
Cumgle la expenenoia solicitada, aun J

B "sth'ic"derponemes«RUP- . . -
wumeral 14£ielalnwtaménl‘éo X -CU'MPEE .
0362014 o o

firma del pmpmeﬁte ﬂees
__ rechazs

METODOLOGIA DE EVALUACION
Verificacion de Requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos y de Habilitante
Experiencia
Analisis de capgmdgd financiera y Habilitante
Organizacional
L ~ CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA
~~  Factlor | - Punigle
Factor econémico Se asignaran hasta 60 puntos al
proponente que ofrezca la mejor
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oferta econoémica
Condiciones econémicas Se le asignaran hasta 20 puntos al
adicionales proponente que declare el menor

precio en la sumatoria de los
siguientes items: 36, 84 y 85
Factor técnico Se le asignaran hasta 10 puntos al
proponente que ofrezca el menor
B E tiempo de entrega de materiales |
Apoyo a la Industria Nacional Se asignaran hasta 10 puntos al
proponente que declare el Apoyo a

la Industria Nacional
TOTAL. | 100PUNIOS

Para la determinacion del método de evaluacion del Factor Economico, se tomaron los primeros dos digitos
decimales de la Tasa Representativa del Mercado (TRM) correspondiente al dia 31 de Julio de 2014, segun la
informacion suministrada por la pagina web del Banco de la Republica, que corresponde al valor de $1872,43
pesos colombianos por dolar estadounidense. En consecuencia y de acuerdo a los digitos antes mencionados
(43), se evaluo de conformidad al Método No. 2 Media aritmetica alta.

MEDIA ARITMETICA ALTA= $6.084.351,50

Obtenida la media aritmética alta se procede a evaluar, con los siguientes resultados:

CRITERIO/PROPONENTE FERRETERIA FLORENCIA
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTOS
FACTOR ECONOMICO 49,74
ITEM
36=$23.800
: ITEM
CONDICIONES ECONOMICAS ADICIONALES 84=$2.000 $27.800 10
ITEM
85=$2.000
FACTOR TECNICO Tiempo de entrega de 5
materiales = 12 horas
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10
P__-FUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR LA PROPUESTA 74,74
L ~ CRITERIO/PROPONENTE NEGOCIOS FAMILIARES I\ITEGRADOS S A S
T “CRITERIOS DE EVALUAGION A i PUNTOS i
FACTOR ECONOMICO 47,90 ‘
ITEM
CONDICIONES ECONOMICAS ADICIONALES 36=524.766 | $28.942 10
ITEM
6@% “Construimos Nacién desde Nuestra Estratégica Region”
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84=$2.088
ITEM
85=$2.088
FACTOR TECNICO Tiempo de entrega de 10
materiales = 58 minutos
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10
| PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR LA PROPUESTA ‘ me - -
i - CRITERIO/PROPONENTE _ FERRETERIA GOMEZ E
E CRITERIOS DE EVALUACION o , s
FACTOR ECONOMICO 46,05
ITEM
36=$23.499
ITEM
CONDICIONES ECONOMICAS ADICIONALES 84=$2.099 $27.697 20
ITEM
85=$2.099
: Tiempo de entrega de
A% G5 LERNED materiales = 1 ﬁora ’
[ APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10
~ PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR LA PROPUESTA . o

CONCLUSION:

Una vez verificados los requisitos habilitantes, para el Proceso de Seleccion Compleja de Mayor Cuantia No.
036 de 2014, cuyo objeto es CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y
FERRETERIA PARA LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA, el Comité Evaluador observa el cumplimiento
de los requisitos por parte de todos los Proponentes y una vez aplicado el proceso de evaluacion con sus
respectivos criterios, arrojé como resultado que la Propuesta No. 3 FERRETERIA GOMEZ F., es la ganadora
con un puntaje de 81,05.

RECOMENDACION:

A partir del anlisis y verificacion de las Propuestas presentadas dentro del proceso de seleccion de la
referencia y con fundamento en lo anteriormente sefialado, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la
Universidad de la Amazonia adjudicar el Contrato de SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION
Y FERRETERIA PARA LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA al proponente MARGARITA GOMES
FISGATIVA - FERRETERIA GOMEZ F., por ser la propuesta que satisface las necesudadwde iUmver&dad

—~— /

A= gV /.
\Qru&yw @q s /,M %4{
DIANA ALI GARCIA CAPDEVILLA LEDTSON ARIEL MEJIA VEGA
Vicerrectora Administratjva Coordinador de Obras —Evaluador
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TRUJILLO Ju‘nﬂ‘ﬁaf éfstée“d L&%%%&CﬁAEA

CAROLINA BAS

Profesional Universitaria S. Contabilidad Jefe de Oficina Asesora Juridica - Evaluadora
Evaluadora
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